ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 13. 12 .2018 г.                                                № 418
п.г.т. Климово
об итогах  районного  этапа Всероссийского конкурса
«Моя малая Родина: природа, культура, этнос»
    В соответствии с планом проведения  районных массовых мероприятий на 2018 год и отдела образования администрации Климовского района  на 2018 –  2019  учебный год и в целях воспитания у детей и подростков ценностного отношения к природному и культурному окружению   в октябре – декабре 2018 г прошел районный этап Всероссийского конкурса «Моя малая Родина: природа, культура, этнос».
       В конкурсе приняло участие 34 работы из 7 учреждений образования Климовского района: КСОШ № 1, КСОШ № 3, Каменскохуторской, Новоропской, Новоюрковичской СОШ, Рубежанской ООШ, Центра дополнительного образования по следующим номинациям: «Гуманитарно – экологические исследования», «Публицистика в защиту природы и культуры», «Живой символ малой родины», «Традиционная культура»
На основании  вышеизложенного  приказываю:

1. Утвердить протокол решения жюри районного этапа Всероссийского конкурса «Моя малая Родина: природа, культура, этнос» (Приложение № 1).

2. Наградить Почетными грамотами отдела образования учащихся,   занявших призовые места в конкурсе.

3. Методисту РМК Крупеня И.С. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно – научного цикла с результатами районного этапа Всероссийского конкурса «Моя малая Родина: природа, культура, этнос»
4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей  районного  конкурса.

5. Контроль  за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.

     И.о.начальника  отдела образования                                    Д.А. Дедушкин
Исп. методисты  РМК

Крупеня И.С.,

Жевора М.В.

2-10-73
                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1

                                                                                                                 к  приказу №  418 от 13.12.2018 г.
ПРОТОКОЛ

решения  жюри   районного этапа Всероссийского конкурса «Моя малая Родина: природа, культура, этнос»
Проанализировав представленные  на конкурс работы,  жюри  решило признать победителями и призерами следующих учащихся:

Место
	Название работы
	Ф.И

учащегося
	ОУ
	Ф.И.О. руководителя

Номинация «Живой символ моей малой Родины»

	1
	Олень
	Жорова Екатерина
	МБОУ Климовская СОШ № 1
	Москвичева С.П.

	1
	Аист
	Ковалев Кирилл
	МБОУ Климовская СОШ № 1
	Москвичева С.П.

	1
	Калина
	Астапенко Анжелика
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 6 класс
	Поправко Т.В.,
Суховей Л.П.

	1
	Белые лебеди
	Третьяков Матвей
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 6 класс
	Горохова Л.Н.

	1
	Лиса в неволе не живет
	Кириченко Захар
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 5 «Б» класс
	Вороная И.А.

	1
	Брянский волк
	Шкуратова Элина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 6 «Б» класс
	Горохова Л.Н.

	1
	Аист в черном сюртучке, в беленьких штанишках…
	Москаленко Юлия
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 7 класс
	Горохова Л.Н.

	1
	Скворцы
	Бондарева Ксения
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 6 класс
	Клецкова К.И.

	1
	Растение- символ «Шиповник»
	Боженова Алена
	МБОУ Новоропская СОШ
	Бобок О.В.

	1
	Соседка на счастье
	Вороная Полина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 6 «Б» класс
	Горохова Л.Н.

	2
	Аист
	Коновалова Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 1
	Москвичева С.П.

	2
	Бобр
	ЯковенкоАлина
	МБОУ Новоюрковичская СОШ, 8 класс
	Яковенко Н.В.

	2
	Ромашка
	Яковенко Алина
	МБОУ Новоюрковичская СОШ, 8 класс
	Яковенко Н.В.

	2
	Репейник
	Кобосова Ульяна
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 6 класс
	Поправко Т.В., Суховей Л.П.

	2
	Русский медведь
	Жевора Юлия
	МБОУ Климовская СОШ № 1
	Москвичева С.П.

	2
	Не олень он, но рогатый, все зовут его сохатый
	Зубкова Дана
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 6 «Г» класс
	Шайдукова М.П.

	2
	Крапчатый суслик
	Сырокваша Ксения
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 5 «А» класс
	Вороная И.А.

	2
	Пушистый проводник
	Макаренко Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 5 «А» класс
	Вороная И.А.

	2
	Горностай
	Жидкова Алина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 5 «А» класс
	Вороная И.А.

	2
	Могучий великан Брянского леса
	Самусева Екатерина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 5 «А» класс
	Вороная И.А.

	2
	Лиса- наших лесов хозяйка и краса
	Жигалина Дарья
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 5 «А» класс
	Вороная И.А.

	2
	Жаворонок
	Клецкова Дарья
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 7 класс
	Клецкова Е.И.

	2
	Животное- символ «Зубр»
	Бадылевская Инна
	МБОУ Новоропская СОШ, 5 класс
	Краморева Н.М.,

Бобок О.В.

	2
	Так давно уж повелось, он хозяин, а не гость
	Кулик Елена
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 7 «В» класс
	Шайдукова М.П.

	3
	Косуля
	Зарезако Светлана
	МБОУ Новоюрковичская СОШ, 7 класс
	Яковенко Н.В.

	3
	Ласка
	Томченко Ирина
	МБОУ Новоюрковичская СОШ, 7 класс
	Яковенко Н.В.

	3
	Волк
	Байдукова Ксения
	МБОУ Новоюрковичская СОШ, 7 класс
	Яковенко Н.В.

	3
	Такая известная неизвестная божья коровка
	Суслова Кристина
	МБОУ Рубежанская ООШ
	Соболь Ю.А.

	3
	Береза
	Зубков Илья
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 6 класс
	Зубкова Л.В.

	Номинация «Гуманитарно-экологические исследования»

	2
	Народные приметы и поверья
	Коновалова Анастасия
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 8 класс
	Москвичева С.П.

Номинация: публицистика в защиту природы и культуры

	2
	Войди в лес другом
	Подшивайло Андрей
	МБУДО Центр дополнительного образования
	Харитоненко О.В.

	Номинация Традиционная культура

	1
	Прапрадедушкина ступа
	Грецкий Алексей
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 8 класс
	Шаповалова Н.Ф.

Жюри:

Дедушкин Д.А.. – и.о.начальника отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;

Отинова Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников образования и науки;

Ломако Е.В.- заведующая РМК;

Жевора М.В. – методист РМК, учитель русского языка и литературы КСОШ № 1;

Крупеня И.С. – методист, учитель биологии Сачковичской СОШ;

Кузавова Н.В. – методист РМК, учитель общественных дисциплин Хохловской ООШ;

Бабина О.М. – учитель химии и биологии КСОШ № 3;

 Сахарова Е.А. – учитель биологии КСОШ № 2;
 Вороная И.А. – учитель русского языка и литературы КСОШ № 3;

 Загнет А.С. – учитель русского языка и литературы КСОШ № 1;